



## Rute 951X: Aalborg – Aars – Farsø – (Skive – Holstebro)

### Generelt - Stopmønster:

#### NT (Nordjylland):

- Det etableres i løbet af foråret/sommeren 2022 nye busstoppesteder (buslomme) ved Danpo (kyllingslagteri) vest for Aars. Rute 951 vil komme til at stoppe her på alle afgang. Det er vurderet på hvilke afgang, der er behov for mere køretid som følge heraf og hvor det har kunne indeholdes i eksisterende tid. Ændringen var egentlig planlagt gennemført i løbet af efteråret 2021, men en udskydning af projekt med etablering af buslomme ved Danpo, betyder at det ikke er gennemført endnu.
  - Danpo slagteriarbejdere arbejder i 3 holds skift med vagter ca. kl. 7-15.20, 15.20-23, 23-7. Der er vist samlet omkring 500 medarbejdere heraf ca. 120-150 i administration med mere normale arbejdstider.
- Der henvises til at også rute 67 og 111 får stop ved Danpo. Der er skelet så vidt muligt til skifteholdstider, og på en række af de primære tider er der muligheder med skift mellem busser på Aars busterminal. Udover ovenstående er der mulighed for at komme videre med hhv. rute 52 og 57 efter kl. 23 fra Busterminal.

### Ønsker der imødekommes eller delvist imødekommes:

#### Vesthimmerlands Kommune:

Rute 951X fra Aalborg med planlagt ankomst Farsø 16.28 var i perioden frem til efterårsferien jævnlige forsinket, hvorved korrespondance til rute 100 mod Hvalpsund 16.33 ikke altid kunne nås. Forsinkelserne synes nu at være aftaget/ophørt. **SVAR:** For at give mere sikkerhed i skift vil der blive set på om afgang på rute 100 fra Farsø kan forskydes lidt. Realtiden viser, at rute 951X kan være 2-3 min. forsinket i myldretiden.

#### Entreprenør/Chauffør:

Chauffører spørger på baggrund i kundeønsker til hvorfor ikke alle afgang kører via Farsø sygehus. Særligt afgang omkring kl. 7 og 14 er efterspurgt. På afgang op til kl. 7 oplyser chauffører er der ikke er kunder med til industrivej Farsø (forsøg dette år) og flere efterspørger ændring omkring Sygehus ind mod Aalborg.

**SVAR:** Baggrunden for, at ikke alle afgang betjener hovedindgang ved Farsø sygehus, er dels af hensyn til beboere på gråbølle (eneste mulige vej mellem Farsø Sygehus hovedindgang og Busterminal) og dels et økonomisk spørgsmål. Farsø Sygehus's Hovedindgang betjenes ikke på de seneste afgang i begge retninger, samt enkelte andre. NT vil ændre morgenture omkring kl. 7 retur. Skal man til industrivej er det muligt at skifte fra 951X til rute 100 på Farsø Busterminal 6.45.

Rute 951X er i korridoren Aalborg – Aars – Farsø en del af NT's hovednet med høj frekvens for pendlere/uddannelsessøgende. Der er enkelte afgang videre til Midtjylland (Skive/Holstebro). Rute 951X skal i korridoren Aars–Aalborg ses i samspil med rute 52. Ruten har mange rejsende især fredag og søndag mellem Nordjylland og Midtjylland.

**Kørselsdage:** Alle dage

**Korrespondancer:** I Aars og Farsø skiftemuligheder til/fra flere ruter

**Busser/stationering:** 5 busser stationeret i hhv. Aalborg (1), Farsø (3), Holstebro (1) + 1 delebus med rute 950X

**Finansiering:** Kørsel på ruten (valg af service) finansieres af Region Nordjylland (primært) og Region Midtjylland

**Historik-milepæle:** 2019: Mindre udvidelse om aftenen som en del af Hovednet Vest udvidelse (3-årig forsøgsprojekt). 2017: Doble-ringskørsel på søndagskøreplan konverteret til flere afgangstidspunkter til gavn for de mange passagerer. 2011: Ruten udvidet i betjening med mange flere afgang på især hverdage (Trafikplan 2009).